News Release

2022 年 4月 27 日

各 位

株式会社北海道銀行

「事業承継支援にかかる連携協定」の締結について

～札幌市、北洋銀行、北海道信用金庫とともに連携～

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、北洋銀行（頭取 安田 光春）および北海道信用金庫（理事長 前田

繁利）とともに札幌市（市長 秋元 克広）と「事業承継支援にかかる連携協定」を締結しましたのでお

知らせいたします。

札幌市は、さっぽろ連携中枢都市圏を構成する 12市町村（札幌市、小樽市、岩見沢市、江別市、千歳

市、恵庭市、北広島市、石狩市、当別町、新篠津村、南幌町、長沼町）の後継者不在による中小企業の

廃業防止を目的として、事業承継（譲渡・譲受）を希望される方々のマッチング等を実施しています。

本協定により札幌市と道内金融機関が連携し、個別案件の相互紹介や支援スキームの活用を通じてよ

り多くの中小・小規模事業者の事業承継を推進してまいります。

記

【締結式について】

１．日  時 2022 年 4月 26 日（火） 16 時 00 分

２．場  所 札幌市役所 10 階市長会議室

（札幌市中央区北 1条西 2丁目)

３．出席者 札幌市     市長  秋元 克広

      北洋銀行    副頭取 竹内 巌

         北海道信用金庫 理事長 前田 繁利

北海道銀行   副頭取 大木 孝志

【該当するＳＤＧｓの目標】

以 上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年まで
に達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

【本件のお問い合わせ先】
北海道銀行 ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業部 盛・山中  TEL 011-233-1037

  広 報 Ｃ Ｓ Ｒ 室 小山・西東 TEL 011-233-1005